
 

Comune di montecalvo irpino 
 

Provincia di avellino 

  

 

 

COPIA  
 

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

 
N. 134 DEL 03-11-2022 

 

 

Oggetto: Estensione rete fognaria in località varie: via S. Vito - Apice; 

via Fontanelle; via Maurielli; via ex ss 414. Nomina Rup Ing. Vetere 

 
 

L'anno  duemilaventidue addì  tre del mese di novembre alle ore 11:00, nel Palazzo Municipale 

del Comune Suddetto, convocata ritualmente, la Giunta Comunale si è riunita con la presenza dei 

Signori  

 

 

COMPONENTI DELLA GIUNTA PRESENTE / ASSENTE 

Mirko IORILLO Assente 

Francesco PEPE Presente 

Maria Rosaria CARDILLO Presente 

Antonio RUSSOLILLO Presente 

Silvia CARDINALE Assente 
 

Partecipa all'adunanza con funzioni referenti e di verbalizzazione il Segretario Comunale Dott. 

DESIO Andrea 
 

Il Presidente constatato che gli intervenuti sono in numero legale, dichiara aperta la riunione ed 

invita i convocati a deliberare sull’oggetto sopraindicato.  

  



 

LA GIUNTA COMUNALE 
 

 

RICHIAMATA la delibera di Giunta n. 60 del 08.07.2021 con la quale veniva fornito indirizzo al 

Responsabile UTC Arch. Francesco Grasso, per la predisposizione di avviso pubblico per il 

conferimento di incarico ex art. 110 T.u.e.l.;  

 

RICHIAMATO il conferimento del predetto incarico in favore dell’Ing. Daniele Vetere con 

decreto sindacale n. 8 del 28.10.2021, la cui durata veniva fissata in anni 1, con decorrenza dalla 

data di stipula dal contratto a tempo determinato e parziale, salvo proroga; 

 

VISTA la volontà dell’Ente di rinnovare il predetto incarico, giusta delibera di Giunta n. 127 del 

26.10.2022; 

  

VISTO che l’art. 31 del d.lgs. n. 50 del 2016 dispone che “per ogni singola procedura per 

l'affidamento di un appalto o  di una concessione le  stazioni  appaltanti  individuano,  nell'atto  di 

adozione o di aggiornamento dei programmi  di  cui  all'articolo  21, comma  1,  ovvero  nell'atto  

di  avvio  relativo  ad  ogni   singolo intervento  per  le  esigenze  non  incluse  in  programmazione,   

un responsabile  unico  del  procedimento  (RUP)  per  le   fasi   della programmazione,      della      

progettazione,      dell'affidamento, dell'esecuzione. Le stazioni appaltanti che ricorrono ai  sistemi  

di acquisto e di negoziazione delle centrali  di  committenza  nominano, per ciascuno dei detti 

acquisti, un responsabile del procedimento che assume specificamente, in ordine al singolo 

acquisto, il ruolo  e  le funzioni di cui al presente articolo. Fatto salvo quanto previsto  al comma  

10,  il  RUP  è  nominato  con  atto  formale  del   soggetto responsabile dell'unità organizzativa, 

che deve  essere  di  livello apicale, tra i  dipendenti  di  ruolo  addetti  all'unità  medesima, dotati 

del necessario livello di inquadramento giuridico in relazione alla  struttura  della  pubblica  

amministrazione  e  di   competenze professionali adeguate in relazione ai compiti per cui  è 

nominato; la sostituzione del  RUP  individuato  nella  programmazione  di  cui all'articolo 21, 

comma 1, non comporta modifiche alla stessa. Laddove sia  accertata  la  carenza  nell'organico  

della   suddetta   unità organizzativa, il  RUP  è nominato  tra  gli  altri  dipendenti  in servizio.  

L'ufficio  di  responsabile  unico  del  procedimento è obbligatorio e non può essere rifiutato”; 

 

RICHIAMATE le Linee Guida ANAC n. 3 del 2016; 

 

VISTI il d.lgs. n. 267 del 2000, lo Statuto comunale e i regolamenti vigenti; 

 

ACQUISITI i pareri di regolarità tecnica e contabile di cui all’art.49 del T.u.e.l; 

 

Con voti unanimi a favore espressi nelle forme di legge 

 

DELIBERA 

 

1. DI APPROVARE la premessa quale parte integrante della presente deliberazione e che si 

intende quivi integralmente richiamata; 

2. DI PROCEDERE all’affidamento dell’incarico di RUP all’Ing. Daniele Vetere, di cui 

all’art. 31, comma 1, del decreto legislativo 18 aprile 2016, n. 50;  

3. DI TRASMETTERE copia della presente deliberazione ai Responsabili interessati; 
4. DI COMUNICARE l’adozione del presente provvedimento ai Capigruppo Consiliari,  

ai sensi dell’art. 125 del d.lgs. n. 267 del 2000;  
5. DI DISPORRE la pubblicazione della presente deliberazione sul sito istituzionale dell’Ente, nella sezione 

Amministrazione trasparente-Bandi di gara e contratti. 



 

E con successiva unanime votazione espressa nelle forme di legge 

 

DELIBERA 

 

DI DICHIARARE il presente atto, immediatamente eseguibile, ai sensi dell'art. 134, comma 4, del 

d.lgs. 18/8/2000 n. 267 (T.U.E.L.). 
 

 

 

 

  



PARERI 

 

___________________________________________________________________________ 

PARERE DI REGOLARITA' TECNICO/AMMINISTRATIVO 
 

Vista la proposta di deliberazione avente ad oggetto: Estensione rete fognaria in località varie: via 

S. Vito - Apice; via Fontanelle; via Maurielli; via ex ss 414. Nomina Rup Ing. Vetere 

 

ai sensi dell'art. 49 del d.lgs. n. 267 del 2000 si esprime parere favorevole in ordine alla regolarità 

tecnica  

 

 

Montecalvo Irpino lì, 03-11-2022          Il Responsabile del Servizio Interessato 

  F.to Ing. Daniele VETERE 



___________________________________________________________________ 

Letto, approvato e sottoscritto 

 

IL PRESIDENTE IL SEGRETARIO COMUNALE 

 F.to Dott.  PEPE Francesco F.to Dott. DESIO Andrea 

 

___________________________________________________________________________ 

 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE 

(art. 124, comma 1, d.lgs. 18/08/2000 n. 267) 

 

Copia della presente viene pubblicata con n. 749  reg. pubblicazione in data 05/11/2022,                          

per rimanervi quindici giorni consecutivi, all’Albo Pretorio del sito informatico del Comune  

 

 IL MESSO COMUNALE 

Montecalvo Irpino lì, 05/11/2022 F.to SCONFITTI  Gino 

___________________________________________________________________________ 

 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’  
(Art. 134 comma 4 d.lgs. n. 267 del 2000) 

 

Il sottoscritto SEGRETARIO COMUNALE  

 

CERTIFICA 

 

che la presente deliberazione è divenuta esecutiva il giorno 03-11-2022, 

 
perché dichiarata immediatamente eseguibile (art. 134, c. 4, del T.U. n. 267 del 2000).  

   

 IL SEGRETARIO COMUNALE 

               F.to Dott. DESIO Andrea 

 

___________________________________________________________________________ 
 


